
Российская Федерация 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

(Тюменская область) 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3» 

 

 

П Р И К А З 

 

 

«01» апреля 2022 г.          № 203 

г. Радужный 

 

 

О решении педагогического совета 

 

 

В целях обеспечения эффективной работы педагогического коллектива по 

формированию личностных результатов в рамках реализации основных образовательных 

программ (гражданственности и патриотизма у обучающихся), на основании решения 

педагогического совета (протокол от 25.03.2022 № 5) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Признать деятельность педагогического коллектива в направлении гражданско-

патриотического воспитания обучающихся удовлетворительной. 

2. Классным руководителям учесть рекомендации, изложенные в справке по проверке 

планов воспитательной работы по гражданско-патриотическому воспитанию. 

3. При разработке основных образовательных программ на 2022-2023 учебный год 

внести изменения в программу воспитания и социализации и программу духовно-

нравственного развития в разделы: виды деятельности и формы занятий.  

4. Разработать план мероприятий по празднованию  78 годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне. 

5. Наградить участников школьного фестиваля методических материалов 

«Формирование гражданственности и патриотизма у обучающихся в урочной и 

внеурочной деятельности» сертификатами участников и дипломами победителей. 

6. Ответственность за исполнение п. 3, 4 приказа возложить на заместителя директора 

Ротару С.., п.5, на Чупрову О.В., заместителя директора. 

7. Приказ от 03 марта 2022 г  № 169  «О подготовке к педагогическому совету»  в связи с 

исполнением с контроля снять. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                       О.В.Пахтыбаева 


